

TRAMONTINA		TRAMONTINA NORTE S.A.	
CNPJ 14.098.057/0001-80 - NIRE 15300018382		SOCIEDADE ANÔNIMA DE CAPITAL FECHADO	
RELATÓRIO DA DIRETORIA			
Senhores Acionistas: Cumprindo disposições legais e estatutárias temos a satisfação de submeter à apreciação de V.Sas., o Balanço Patrimonial, Demonstrativos do Resultado do Exercício, Das Mutações do Patrimônio Líquido, Dos Resultados Abrangentes, Do Fluxo de Caixa e as Notas Explicativas, encerrados em 31 de dezembro de 2025. Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários.			
Belém, PA, 06 de março de 2026		A DIRETORIA	
BALANÇO PATRIMONIAL EM (R\$)			
	2025	2024	
Ativo	119.162.855,62	123.890.863,28	
Circulante	104.864.300,27	99.798.185,36	
Disponibilidades	3.236.385,05	2.933.058,41	
Bancos disponível	2.181.634,01	1.822.915,50	
Bancos investimentos	1.054.751,04	1.110.142,91	
Créditos	55.595.257,05	54.718.448,31	
Clientes	47.445.613,87	43.761.675,50	
(-) Provisão créd. liq. duvidosa	(1.160.161,79)	(783.594,21)	
Impostos a recuperar	9.079.395,75	11.526.074,33	
Outros Créditos	230.409,22	214.292,69	
Estoques	46.032.658,17	42.146.678,64	
Não circulante	14.298.555,35	24.092.677,92	
Realizável a longo prazo	8.225.085,77	17.955.673,39	
Créditos e valores longo prazo	8.225.085,77	17.955.673,39	
Imobilizado	5.859.684,13	5.845.111,53	
Intangível	213.785,45	291.893,00	
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM (R\$)			
	2025	2024	
RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS	281.004.860,44	272.642.759,16	
Receitas de vendas e serviços	281.004.860,44	272.642.759,16	
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(52.549.573,73)	(52.587.543,51)	
RECEITA LÍQUIDA	228.455.286,71	220.055.215,65	
Custo das mercadorias e produtos vendidos	(155.229.269,93)	(156.268.085,24)	
LUCRO BRUTO	73.226.016,78	63.787.130,41	
DESPESAS OPERACIONAIS	(66.534.824,75)	(60.597.187,34)	
Despesas com vendas	(37.667.794,91)	(34.579.654,43)	
Despesas administrativas e gerais	(30.476.892,90)	(26.416.305,51)	
Outras receitas	1.609.863,06	398.772,60	
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS	(6.691.192,03)	(3.189.943,07)	
Despesas financeiras	(618.194,43)	(812.240,90)	
Receitas financeiras	1.488.665,70	3.211.726,09	
RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O LUCRO	7.561.663,30	5.589.428,26	
Imposto de renda e contribuição social	(2.479.405,99)	(1.132.005,87)	
RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO	5.082.257,31	4.457.422,39	
DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS ABRANGENTES EM (R\$)			
	2025	2024	
Lucro líquido do exercício	5.082.257,31	4.457.422,39	
Resultado abrangente total	5.082.257,31	4.457.422,39	
DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA MÉTODO INDIRETO EM (R\$)			
	2025	2024	
LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	7.561.663,30	5.589.428,26	
Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais			
Ajustes por:			
Depreciação do exercício	909.107,61	1.192.785,22	
Amortização do exercício	128.076,88	137.315,44	
Provisões do exercício	913.327,78	1.125.182,38	
Resultado na alienação/baixa de ativos imobilizados	4.644,21	-	
Variações nos Ativos e Passivos			
(Aumento/Redução) contas a receber	(5.038.666,80)	(5.227.200,81)	
(Aumento/Redução) nos estoques	(3.321.635,66)	(2.429.985,98)	
(Aumento/Redução) em outras contas a receber	13.255.451,49	(3.212.669,39)	
(Aumento/Redução) em fornecedores	(6.487.732,33)	4.194.611,86	
(Aumento/Redução) em contas a pagar	226.145,30	(303.373,01)	
Imposto de renda e contribuição social pagos	(6.668.761,39)	(623.755,92)	
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	1.481.620,39	442.338,05	
Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento			
Aquisição de ativo imobilizado	(928.324,42)	(359.400,59)	
Aquisição de ativo intangível	(49.969,33)	(56.462,54)	
CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	(978.293,75)	(415.863,13)	
Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento			
Pagamentos de empréstimos	(200.000,00)	(1.200.000,00)	
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	(200.000,00)	(1.200.000,00)	
AUMENTO/REDUÇÃO NO CAIXA E EQUIV. DE CAIXA NO EXERCÍCIO	(303.326,64)	(1.173.525,08)	
Caixa e Equivalente de Caixa no Início do Exercício	2.933.058,41	4.106.583,49	
Caixa e Equivalente de Caixa ao Fim do Exercício	3.236.385,05	2.933.058,41	
VARIAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES	(303.326,64)	(1.173.525,08)	
DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM (R\$) Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024			
	Reserva de lucros		
	Capital social	Reserva legal	Reserva para aumento do capital
			Reserva de lucros à disposição
Saldos em 31/12/2023	55.000.000,00	367.397,93	11.213.607,37
Reserva Legal	-	(367.397,93)	-
Saldo à disposição da assembleia	-	-	(2.068.232,73)
Lucro do exercício	-	-	-
Destinações:			
Reserva legal	-	222.871,12	-
Saldo à disposição da assembleia	-	-	4.149.860,24
Dividendo mínimo obrigatório	-	-	-
Saldos em 31/12/2024	55.000.000,00	222.871,12	13.295.234,88
Lucro do exercício	-	-	-
Destinações:			
Reserva legal	-	254.112,87	-
Saldo à disposição da assembleia	-	-	4.731.581,55
Dividendo mínimo obrigatório	-	-	84.691,03
Saldos em 31/12/2025	55.000.000,00	476.983,99	18.111.507,46
NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS			
NOTA 1 - ATIVIDADES OPERACIONAIS: A atividade da empresa é comércio, importação e exportação de utensílios domésticos, ferramentas, materiais elétricos, e móveis em geral e Assessoria de Marketing.			
NOTA 2 - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS: As demonstrações contábeis foram elaboradas com observância das disposições contidas na Lei 6.404/76, com as práticas contábeis adotadas no Brasil, bem como com as modificações introduzidas pela Lei nº 11.638/2007 e Lei nº 11.941/2009.			
NOTA 3 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS: a) As presentes Demonstrações Contábeis compreendem o período de atividade iniciado em 01 de janeiro e encerrado em 31 de dezembro de 2025. b) Estoques: No exercício social encerrado em 31/12/2025 os estoques que se constituem em mercadorias para revenda, foram avaliados pelo custo médio de aquisição e não superam o valor de mercado. c) Contas do Ativo Imobilizado: As depreciações sobre o imobilizado foram calculadas pelo método linear, às taxas adequadas dos bens, respeitados os limites fiscais. d) Intangível: O valor registrado neste grupo refere-se a Softwares contabilizados pelo valor de aquisição. e) O Imposto de Renda e a Contribuição Social foram apurados pelo critério de lucro real trimestral, nos moldes da Lei 9.430/96 e IN RFB 1700/2017.			
NOTA 4 - CAPITAL SOCIAL: O capital social está representado por 55.000.000 de ações ordinárias nominativas no valor de R\$ 1,00, cada uma, e pertencentes inteiramente a acionistas residentes no País.			
DIRETORIA EXECUTIVA		CONTADORA	
César Umberto Vieceli	Marcos Tramontina	Ricardo Tramontina	Suelem Regina da Silva Lima (CRC/PA nº 016110/O-2)

Este documento esta firmado por

	Firmante	CN=DIARIOS DO PARA LTDA:04218335000131, OU=AC SyngularID Multipla, OU=41367161000103, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
	Fecha/Hora	Fri Mar 20 15:11:21 BRT 2026
	Emisor del Certificado	CN=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, OU=AC SyngularID, C=BR
	Numero de Serie	895062532464328387366409
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:ad be.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Certificado por DIARIO DO PARA e publicado em sua plataforma digital. Autenticidade pode ser verificada no QrCode ao lado ou no link: https://ee.dol.com.br/publicidadelegal	